[image: GERB_KOG_1]

	РЕШЕНИЕ
ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	от [Дата документа
	[bookmark: REGNUMSTAMP]№ [Номер документа]

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 23.09.2014 № 456-ГД

В соответствии с пунктом 5 части 3.1 статьи 19 Устава города Когалыма, в целях организации работы Думы города Когалыма, Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Когалыма от 23.09.2014 №456-ГД «Об утверждении Положения о наградах и почетных званиях города Когалыма» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:
«1.8. Благодарность председателя Думы города Когалыма, Благодарность главы города Когалыма являются формой поощрения граждан и коллективов организаций, учреждений, предприятий независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности за вклад в развитие города Когалыма, достижения в профессиональной, общественной, благотворительной и иной деятельности.
Поощрение Благодарностью председателя Думы города Когалыма, Благодарностью главы города Когалыма осуществляется в порядке, установленном приложением 8 к настоящему Положению.»;
1.2. подпункт 4.2.1.4 пункта 4.2.1 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2.1.4. Согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных по форме согласно приложению 5 к настоящему Положению.»;
1.3. пункт 4.2.1 раздела 4 Положения дополнить подпунктом 4.2.1.7 следующего содержания:
«4.2.1.7. Согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения по форме согласно приложению 9 к настоящему Положению.»;
1.4. приложение 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.5. дополнить Положение приложениями 8, 9 согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в сетевом издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.

	Председатель Думы
города Когалыма

	Глава города Когалыма

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][штамп ЭП подписывающего]

	[bookmark: SIGNERSTAMP2]   [штамп ЭП подписывающего]

	А.Ю. Говорищева

	Т.А. Агадуллин

Приложение 1
к решению Думы
города Когалыма
от                     №

Приложение 5
к Положению о наградах и
почетных званиях города Когалыма

Согласие субъекта персональных данных
на обработку персональных данных

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу:

	паспорт серии

	      №

	выдан

	дата выдачи
	«____»____________ 20____г.

свободно, своей волей и в своем интересе в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие уполномоченным должностным лицам _________________________________________,
                                                                                             (наименование органа местного самоуправления города Когалыма)
адрес: 628481, ул. Дружбы Народов, д. 7 (далее – Оператор), на обработку* следующих персональных данных:

в целях:

Я предупрежден(а), что обработка моих персональных данных осуществляется с использованием бумажных носителей и средств вычислительной техники, с соблюдением принципов и правил обработки персональных данных, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», а также необходимых правовых, организационных и технических мер, обеспечивающих их защиту от неправомерного или случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования, предоставления, распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий в отношении персональных данных.

Срок действия Согласия на обработку персональных данных – с даты подписания Согласия, в течение _________________. Согласие может быть досрочно отозвано путем подачи письменного заявления в адрес Оператора.
Я предупрежден(а), что в случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пп.2-11 ч.1 ст.6 и пп.2-10 ч.2 ст.10 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

*обработка персональных данных – любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение.

Приложение 2
к решению Думы
города Когалыма
от                    №

Приложение 8
к Положению о наградах и
почетных званиях города Когалыма

Порядок поощрения
Благодарностью председателя Думы города Когалыма,
Благодарностью главы города Когалыма
(далее – Порядок)

1. Благодарность председателя Думы города Когалыма (далее - Благодарность председателя), Благодарность главы города Когалыма (далее - Благодарность главы) являются формой поощрения граждан и коллективов организаций, учреждений, предприятий независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности (далее – коллективы организаций) за вклад в развитие города Когалыма, достижения в профессиональной, общественной, благотворительной и иной деятельности.
2. Благодарностью председателя, Благодарностью главы поощряются:
1) граждане Российской Федерации, проживающие на территории города Когалыма;
2) коллективы организаций, осуществляющие свою деятельность на территории города Когалыма.
3. Поощрение Благодарностью председателя осуществляется по инициативе:
1) председателя Думы города Когалыма;
[bookmark: Par5]2) заместителя председателя Думы города Когалыма, депутатов Думы города Когалыма, руководителя аппарата Думы города Когалыма.
В случае если поощрение Благодарностью председателя осуществляется по инициативе лиц, указанных в подпункте 2 пункта 3 настоящего Порядка, то данные лица готовят ходатайство на имя председателя Думы города Когалыма, в котором указывают следующую информацию:
фамилию, имя, отчество (при его наличии) и дату рождения - для граждан Российской Федерации;
наименование и место нахождения - для коллективов организаций;
информацию о достижениях в профессиональной, общественной, благотворительной и иной деятельности.
4. Поощрение Благодарностью главы осуществляется по инициативе:
1) главы города Когалыма.
2) заместителей главы города Когалыма, руководителей структурных подразделений Администрации города Когалыма.
В случае если поощрение Благодарностью главы осуществляется по инициативе лиц, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящего Порядка, то данные лица готовят ходатайство на имя главы города Когалыма, в котором указывают следующую информацию:
фамилию, имя, отчество (при его наличии) и дату рождения - для граждан Российской Федерации;
наименование и место нахождения - для коллективов организаций;
информацию о достижениях в профессиональной, общественной, благотворительной и иной деятельности.
5. Подготовку проекта Благодарности председателя осуществляет ответственное должностное лицо аппарата Думы города Когалыма.
Благодарность председателя подписывается председателем Думы города Когалыма и заверяется печатью Думы города Когалыма.
6. Подготовку проекта Благодарности главы осуществляет ответственное должностное лицо Администрации города Когалыма.
Благодарность главы подписывается главой города Когалыма и заверяется печатью главы города Когалыма.
7. Вручение Благодарности председателя, Благодарности главы производится в торжественной обстановке на заседании Думы города Когалыма, во время проведения торжественных городских праздничных мероприятий председателем Думы города Когалыма, главой города Когалыма соответственно или по их поручению иными должностными лицами.
8. Дубликат Благодарности председателя, Благодарности главы взамен утраченной не выдается.
9. Повторное поощрение Благодарностью председателя, Благодарностью главы за новые заслуги, возможно не ранее чем через один год после предыдущего награждения.
10. Благодарность председателя оформляется на бланке формата А4 (210 x 297 мм), форма которого приведена в приложении 1 к настоящему Порядку.
11. Благодарность главы оформляется на бланке формата А4 (210 x 297 мм), форма которого приведена в приложении 2 к настоящему Порядку.

Приложение 1
к Порядку поощрения
Благодарностью председателя Думы города Когалыма,
Благодарностью главы города Когалыма

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
[image: GERB_KOG_1]город Когалым

Благодарность

председателя Думы города Когалыма

Основания поощрения

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Фамилия
Имя Отчество

Должность, место работы

Председатель
Думы города Когалыма Инициалы, Фамилия
М.П.

Приложение 2
к Порядку поощрения
Благодарностью председателя Думы города Когалыма,
Благодарностью главы города Когалыма

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
[image: GERB_KOG_1]город Когалым

Благодарность

главы города Когалыма

Основания поощрения

Н А Г Р А Ж Д А Е Т С Я

Фамилия
Имя Отчество

Должность, место работы

Глава
города Когалыма Инициалы, Фамилия
М.П.

Приложение 3
к решению Думы
города Когалыма
[bookmark: _GoBack]от                     №

Приложение 9
к Положению о наградах и
почетных званиях города Когалыма

Согласие субъекта персональных данных
на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество)

	контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес)

являюсь субъектом персональных данных (далее – ПДн) и даю согласие на обработку персональных данных, разрешенных для распространения Думой города Когалыма (далее – Оператор*), в соответствии с требованиями ст. 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» в целях:
	организации доступа к информации о деятельности Оператора, размещенной в

	информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Информационные ресурсы Оператора, посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с ПДн:
	официальный сайт органов местного самоуправления  города Когалыма

	https://www.admkogalym.ru, сетевое издание «Когалымский вестник»

ПДн, распространяемые по выбору субъекта ПДн
(Обратите внимание! Все столбцы, кроме ПДн, заполняются субъектом самостоятельно)

	ПДн
	Передача ПДн неограниченному кругу лиц (распространение ПДн) (Да/ Нет)
	Обработка ПДн неограниченным кругом лиц (Да/ Нет/ Да, с условиями)
	Запрещаемые действия по обработке ПДн неограниченным кругом лиц*
	Дополнительные условия**

	Иные

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Место работы

	Должность

	Биометрические

	Специальные

* Запрещаемые действия по обработке ПДн неограниченным кругом лиц (требуется к заполнению для указанного значения «Да, с условиями»):
1 – сбор; 2 – запись; 3 – систематизация; 4 – накопление; 5 – хранение; 6 – уточнение (обновление, изменение); 7 – извлечение; 8 – использование; 9 – передача (распространение, предоставление); 10 – обезличивание; 11 - блокирование

** Дополнительные условия передачи ПДн (за исключением случаев, установленных законодательством) Оператором по сети (заполняется по желанию субъекта ПДн):
1 – возможна передача полученных ПДн только по внутренней сети (обеспечивается доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников);
2 – возможна передача полученных ПДн с использованием информационно-телекоммуникационных сетей;
3 – полученные данные не могут передаваться Оператором, осуществляющим обработку ПДн

Срок действия согласия субъекта персональных данных на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, прекращается с момента поступления оператору требования о прекращении обработки субъектом ПДн Согласие может быть досрочно отозвано на основании требования субъекта ПДн.

*Информация об Операторе:
	Полное наименование:
	Муниципальное казенное учреждение Дума города Когалыма

	Адрес (указанный в ЕГРЮЛ):
	628486, г.Когалым, ул. Дружбы Народов, д.7

	ИНН:
	8608041020

	ОГРН:
	1098608000248

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

image1.png

image2.png